Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 22. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 223,
p. 424.

Con questo documento si apre una serie compatta (docc. 25*-32*) che riguarda i rapporti tra il
vescovo Nicolò da Brno e i signori della val Lagarina.

Renunciatio prima per dominum Wilielmum et Aldrigitinuma).

In nomine Domini nostri Iesu Christi et gloriose virginis matris sue, ad laudem
et reverentiam beati Vigilii martiris episcopi et patroni ecclesie Tridentine et to-
cius celestis curie, nec non honorem et statum presentis pastoris domini Nycolaib),
Dei et appostolice sedis gratia Tridentini episcopi infrascripti.

Noverint universi et singuli hanc publicam paginam inspecturi, quod nobiles et
potentes viri dominus Gwillelmusc) miles filius quondam domini Azonis nati
quondam domini Fredricid) et Aldrigettinus quondam domini Bonifacii nati
quondam dicti domini Fredricid) de Castrobarcho et quilibet eorum, constituti
ante presenciam reverendi in Christo patris et domini domini Nycolaib), Dei et
appostolice sedis gratia venerabilis episcopi Tridentini, sponte, consulte et deli-
berate dixerunt et confessi fuerunt se ipsos et quemlibet ipsorum esse fideles et
vassallos ipsius domini episcopi et episcopatus et ecclesie Tridentine predicte,
ipsumque dominum episcopum recognoverunt et esse asseruerunt verum et
legitimum dominum eorumdem; et propterea ipsi dominus Gwillelmusc) et
Aldrigettinus et eorum quilibet, cognoscentes quod vallis Lagarina et omnis
iurisdictio et merum et mixtum imperium dicte vallis pleno iure spectat ad ipsum
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dominum episcopum et episcopatum et ecclesiam Tridentinam, nolentesque nec
eciam intendentes bona, honores et iurisdictiones dicte ecclesie Tridentine occu-
pare, sed pocius ab occupantibus deffensare, ut circa hoc faciant quod debent et
invitent alios ad similia facienda, universam dicte vallis iurisdictionem et
cuiuslibet iurisdictionis ac merii et mixti imperii exercitium quod hactenus
habuissent vel exercuissent quomodocumque usque ad hanc diem, plene et libere
in manibus suprascripti domini episcopi resignaverunt; et pro maiori liberalitate
erga dictum dominum episcopum et prefatam Tridentinam ecclesiam hosten-
dendae) renunciaverunt in manibus eiusdem domini episcopi, recipientis pro se
et suis legitimis successoribus et ecclesia suprascripta, omni iuri quod ipsi vel
eorum alter haberent vel habere seu pretendere possent ex concessione vel com-
missione seu aliqua colatione alicuius episcopi qui per tempora retroacta pre-
fueratf) dicto episcopatui et ecclesie Tridentine predicte in iurisdictione vallis
Lagarine prefate, ita quod ammodo sine ipsorum vel alicuius eorum impedimento
suprascriptus dominus episcopus de universa iurisdictione predicta possit
tamquam de re ad ipsumg) et dictam ecclesiam pertinente providere, disponere
et mandare pro libito voluntatis; hoc tamen per dictos dominum Gwillelmumh)